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1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut fremlægger jeg forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om 

forvaltning af skatter. 

 

Forslaget indfører en oplysningspligt for digitale formidlingstjenester, der er hjemmehørende her i 

landet. Digitale formidlingstjenester skal give skatteforvaltningen en række oplysninger, når 

formidlingstjenesten formidler varer og ydelser mellem en køber og en sælger eller en lejer og en ejer, 

samtidig med at tjenesten formidler en betaling mellem parterne.  

 

Digitale formidlingstjenester, der formidler udlejning af fast ejendom, er allerede pålagt en lignende 

oplysningspligt efter lovens § 33 e. 

 

Udbyderne af digitale opslagstavler, hvor en borger f.eks. sælger en vare til en anden borger, bliver 

ikke pålagt at indberette til skatteforvaltningen, hvis betalingen mellem de 2 borgere sker uden om 

udbyderen.  

 

Forslaget indebærer, at udbyderne af digitale platforme uopfordret skal indsende oplysninger til 

skatteforvaltningen, som kan være relevante for en borgers skatteforhold. Oplysningerne skal sammen 

med oplysninger fra borgerne selv medvirke til at styrke grundlaget for korrekte skatteansættelser.   

 

Forslaget forventes at bidrage til styrke skattekontrollen med deleøkonomien. Deleøkonomien er et 

område i hastig udvikling. Desto flere, som deltager i deleøkonomien, desto vigtigere er det at sikre at 

de økonomiske transaktioner skattemæssigt behandles rigtigt.  

 

Forslaget er derved også med til at sikre, at traditionelle udbydere af varer og ydelser ikke står 

dårligere i konkurrencen med digitale formidlingstjenester.  

 

Digitale formidlingstjenester, som ikke er hjemmehørende i Grønland, omfattes ikke af 

oplysningspligten, da det ikke er muligt at håndhæve grønlandske regler overfor virksomheder, der er 

hjemmehørende udenfor Grønland.  

 

I takt med udbredelse og anvendelse af digitale formidlingstjenester, stiger behovet for at samarbejde 

om udveksling af oplysninger international mellem skattemyndigheder. Forslaget danner derfor også 

basis for øget international udveksling af oplysninger, indhentet fra digitale platforme. 

 

Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger. 
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Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til Inatsisartuts 

behandling. 


